
 
 

 

1 

Technické služby Litvínov s.r.o. 

S. K. Neumanna 1521, 436 01 Litvínov 1  

IČ: 25423835, DIČ: CZ25423835 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, 

oddíl C, vložka 17505 

Datová schránka: ykg6jbn 

 Smlouva o poskytování služeb sběrného dvora 

číslo smlouvy: F/SD18/TSL 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

(dále jen „smlouva“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

    Objednatel:    ELA – PLAST s.r.o. 

 Sídlo:    Na Pavlu 2191, Horní Litvínov, 436 01 Litvínov 

 Zástupce objednatele:   Ing. Adam Belák, jednatel společnosti 

IČO:     25025686 

Kontaktní osoba:   Ivana Maschtovská, DiS 

Telefon:    605 226 034 

E-mail:    maschtovska@ela-plast.cz 

(dále jen jako „objednatel“) 

 

a  

 

Zhotovitel:    Technické služby Litvínov s. r. o.  

Zápis v obchodním rejstříku: zapsaná v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C,  

vložka 17505 

Zástupce zhotovitele: Ing. Petr Řeháček MBA, jednatel společnosti 

Sídlo:     Jandečkova 264, 435 42 Litvínov-Hamr 

IČO:      254 23 835   

DIČ:      CZ25423835 

č. účtu:    78-7166740297/0100   

Email, telefon:   info@tslitvinov.cz, 476 111 921 

Kontaktní osoby:  Jana Haselbergerová, haselbergerova@tslitvinov.cz, 774 933 842 

 Bc. Robert Kusek, kusek@tslitvinov.cz, 777 633 534 

(dále jen jako „zhotovitel“) 

 

II. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele převzít a odstranit odpady, jejichž původcem je objednatel.   

Zhotovitel prohlašuje, že je držitelem veškerých potřebných oprávnění v oblasti nakládání s odpady, má 

k dispozici odpovídající technické vybavení a smluvně má ošetřeny další odběratelsko-dodavatelské vztahy, které mu 

umožňují předmět smlouvy realizovat v souladu s platnou legislativou. 

 

 

III. Závazky smluvních stran 

 

1. Zhotovitel se zavazuje: 

a) Převzít za podmínek stanovených touto smlouvou od objednatele odpady dle schváleného Provozního řádu pro 

podnikatelské subjekty (dále též jako „provozní řád“) a to na sběrném dvoře v ulici Jandečkova 264, 435 42 

Litvínov – Hamr, a tyto odpady dále zlikvidovat, případně jinak využít. Zhotovitel odpad nepřevezme zejména 

v případě, že není k převzetí daného druhu nebo kategorie odpadu oprávněn; že se jedná o odpady neuvedené ve 

schváleném provozním řádu; že odpady vzhledem či složením neodpovídají odpadům deklarovaným 

objednatelem; jakož i v případě, když objednatel bude ve vztahu ke zhotoviteli v prodlení s plněním povinnosti 

vyplývající z této smlouvy či právních předpisů. 

mailto:maschtovska@ela-plast.cz
mailto:info@tslitvinov.cz
mailto:haselbergerova@tslitvinov.cz
mailto:kusek@tslitvinov.cz


 
 

 

2 

Technické služby Litvínov s.r.o. 

S. K. Neumanna 1521, 436 01 Litvínov 1  

IČ: 25423835, DIČ: CZ25423835 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, 

oddíl C, vložka 17505 

Datová schránka: ykg6jbn 

b) Zajistit vážení odpadu na váze sběrného dvora, opatřené certifikátem o úředním ověření správnosti vážení. 

c) Při převzetí odpadu vystavit objednateli příjemku. 

d) Dodržovat ustanovení zákona o odpadech č. 541/2020 Sb., v platném znění a dalších souvisejících právních 

předpisů. 

 

2. Objednatel se zavazuje: 

a) Předávat zhotoviteli pouze odpady specifikované v Provozním řádu pro podnikatelské subjekty (seznámení objednatele 

s tímto provozním řádem objednatel potvrzuje podpisem této smlouvy)  a tyto odpady řádně označit dle příslušných aktuálních 

kódů, dále poskytovat zhotoviteli včas informace nezbytné pro plnění jeho povinností vyplývající z této smlouvy, 

provozního řádu i z právních předpisů a plnit povinnosti objednatele vyplývající objednateli z právních předpisů, 

včetně zejména i povinností ohledně předání informací zhotoviteli (údaje o odpadu apod. zejména v souladu 

s ustanovením § 15 zákona o odpadech č. 541/2020 Sb.). 

b) V případě poruchy vážního zařízení akceptovat určení hmotnosti odpadu odborným odhadem zástupce 

zhotovitele, je-li to v souladu s právními předpisy, ev. akceptovat převzetí odpadu v pozdějším termínu, 

který zhotovitel nabídne bez zbytečného odkladu po opravě poruchy (obdobně se bude postupovat i 

v případě jiných provozních okolností či případů vyšší moci). 

c) Za výše uvedené služby řádně a včas zhotoviteli zaplatit dohodnutou cenu. 

d) Objednatel bude respektovat změny, které zhotoviteli vyplynou z případných změn zákonných ustanovení a 

předpisů k odpadovému hospodářství. 

e) Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem a poskytovat mu veškerou nutnou součinnost potřebnou 

pro řádné poskytování služeb podle této smlouvy. 

 

                IV. Další ujednání 

 

Jestliže bude objednatelem předán k využití či odstranění odpad, jehož složení a kvalitativní vlastnosti 

neodpovídají deklarovanému zařazení dle platného Katalogu odpadů, je zhotovitel oprávněn odmítnout 

převzetí odpadu či přeúčtovat objednateli veškeré náklady včetně případných sankcí, které mu 

v souvislosti s dalším nakládáním s tímto odpadem vzniknou. Objednatel se zavazuje řádně a včas tyto 

náklady a sankce uhradit. Objednatel odpovídá zhotoviteli za škodu způsobenou porušením svých 

povinností podle této smlouvy včetně porušení povinností vyplývajících z provozního řádu nebo svých 

povinností stanovených obecně závazným právním předpisem. Objednatel je povinen předcházet vzniku 

škody na straně zhotovitele a nahradit zhotoviteli případnou škodu, která by v souvislosti s porušením 

povinností objednatele zhotoviteli vznikla. 

 

 

V. Účinnost a doba trvání smlouvy 

 

1. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou s účinností od 01.06.2025. 

2. Smlouvu lze ukončit pouze: 

a) Písemnou dohodou smluvních stran. 

b) Písemnou výpovědí ze strany zhotovitele, s výpovědní dobou jednoho měsíce, a to ze zákonných 

důvodů a dále v případě opakovaného neplacení ceny za poskytnuté služby či v případě prodlení 

objednatele s úhradou ceny za poskytnuté služby delšího než 14 dní; dále v případě dodání 

odpadů, které neodpovídají ustanovením v této smlouvě a v případě nedodržování ust. Zákona o 

odpadech č. 541/2020 Sb. a rovněž v případě, že vůči objednateli bylo zahájeno insolvenční řízení 

nebo je objednatel v likvidaci. 

c) Jednostrannou písemnou výpovědí ze strany objednatele nebo zhotovitele s tříměsíční výpovědní 

dobou. 

3. Výpovědní doba počíná běžet od 1. dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, ve 

kterém byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. 

 

 

 

 

 



 
 

 

3 

Technické služby Litvínov s.r.o. 

S. K. Neumanna 1521, 436 01 Litvínov 1  

IČ: 25423835, DIČ: CZ25423835 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, 

oddíl C, vložka 17505 

Datová schránka: ykg6jbn 

        VI. Cena a platební podmínky 

 

1. Cena předmětu smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran v souladu se Zákonem o cenách 

č. 526/1990 Sb., v platném znění a je řešena v příloze této smlouvy (ceník služeb), odsouhlasené oběma 

smluvními stranami. Veškeré ceny uvedené v příloze smlouvy (ceník služeb) jsou bez příslušné platné 

sazby DPH. 

2. Zhotovitel si vyhrazuje právo na úpravu cenových podmínek zejména v případech, kdy nastanou 

podstatné změny rozhodujících položek nákladů zhotovitele – např. v souvislosti se změnou právních 

předpisů či růstem cen vstupních nákladů, ale i v jiných případech. Objednatel bude zhotovitelem 

v dostatečném časovém předstihu informován o úpravách cenových podmínek. Zhotovitel zašle objednateli 

písemný návrh dodatku této smlouvy obsahující změnu ceny. Neuzavře-li objednatel se zhotovitelem takový 

dodatek k této smlouvě ve lhůtě do 14 dní od doručení návrhu daného dodatku objednateli, je zhotovitel po 

uplynutí této lhůty oprávněn odstoupit od této smlouvy. Dále si strany sjednávají, že zhotovitel je oprávněn 

jednostranně zvýšit cenu za služby o míru inflace vyhlášenou Českým statistickým úřadem za předchozí 

kalendářní rok (míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen), a to vždy 

od 1. března příslušného kalendářního roku (případně od prvního dne pozdějšího kalendářního měsíce 

příslušného kalendářního roku). Tuto skutečnost je zhotovitel povinen písemně oznámit objednateli. V případě 

záporné míry inflace se cena za služby nesnižuje. Příslušné jednostranné oznámení o zvýšení ceny úměrně 

k míře inflace provedené v souladu s těmito sjednanými podmínkami bude zveřejněno v registru smluv.  

3. Zhotovitel je oprávněn každoročně jednostranně aktualizovat ceník služeb s ohledem na roční míru 

inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za předcházející 

kalendářní rok, vyhlášenou Českým statistickým úřadem. Takto nově stanovená cena předmětu smlouvy 

bude platná od prvního dne v měsíci následujícího po měsíci, ve kterém došlo oznámení o změně ceníku 

služeb objednateli. 

4. Platba za realizaci předmětu smlouvy bude uskutečněna na základě faktury  

– daňového dokladu zhotovitele, přičemž smluvní strany se dohodly, že úhrada ceny za poskytnuté 

služby dle této Smlouvy bude prováděna měsíčně fakturou zasílanou elektronicky, vystavenou vždy po 

skončení kalendářního měsíce se splatností do 14 dnů ode dne doručení. Za den zaplacení se považuje 

den, kdy peněžní prostředky dojdou na účet zhotovitele. 

5. Zhotovitel je oprávněn, v případě prodlení s placením faktur ze strany objednatele, účtovat smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení, kterou se objednatel v případě 

vyúčtování zavazuje včas a řádně uhradit. V případě, že objednatel poruší některou z dalších svých 

povinností uvedených v této smlouvě, je zhotovitel oprávněn písemně vyzvat objednatele k provedení 

nápravy. Nebude-li náprava v termínu stanoveném zhotovitelem provedena či bude-li se porušení 

opakovat, je zhotovitel oprávněn uplatnit vůči objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každé 

jednotlivé porušení. Tuto smluvní pokutu je zhotovitel oprávněn uložit opakovaně. Smluvní strany 

považují výše ujednaných smluvních pokut za zcela přiměřené. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká 

povinnost objednatele danou povinnost splnit. Při porušení několika povinností lze nárokovat více 

smluvních pokut vedle sebe. Ustanovením o smluvních pokutách není dotčeno právo zhotovitele na 

náhradu újmy. 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že se budou vzájemně neprodleně informovat o všech skutečnostech 

rozhodných pro plnění této smlouvy. 

2. Pro případ objednatelem zaviněného nesplnění povinnosti podle této smlouvy je zhotovitel, po předchozím 

písemném upozornění s poskytnutím přiměřené lhůty k odstranění závadného stavu, oprávněn zajistit splnění 

povinnosti jiným vhodným způsobem na náklady objednatele. 

3. Smluvní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými obecně závaznými předpisy České republiky. 
K řešení případných sporů z této smlouvy jsou příslušné soudy České republiky. 

4. Smluvní strany se dohodly, že naplnění povinnosti zveřejnění smlouvy v souladu se zněním zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), zajistí 

zhotovitel. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami (případně dnem 

pozdějšího podpisu) a účinnosti dnem sjednaným v čl. V. odst. 1 této smlouvy. 

5. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené objednatelem, která 

bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a která obsahuje údaje o 



 
 

 

4 

Technické služby Litvínov s.r.o. 

S. K. Neumanna 1521, 436 01 Litvínov 1  

IČ: 25423835, DIČ: CZ25423835 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, 

oddíl C, vložka 17505 

Datová schránka: ykg6jbn 

smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení smlouvy a datum jejího uzavření. 

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a udělují 

svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

7. Jestliže se některé ustanovení této smlouvy ukáže jako neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné, nebude tím 

dotčena platnost ani účinnost smlouvy jako celku ani jejích zbývajících ustanovení. V takovém případě smluvní 

strany změní nebo přizpůsobí takové neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení tak, aby bylo 

dosaženo úpravy, které odpovídá účelu a úmyslu stran v době uzavření této smlouvy, která je hospodářsky 

nejbližší neplatnému, neúčinnému nebo nevymahatelnému ustanovení, popřípadě podniknou jakékoliv další 

právní kroky vedoucí k realizaci původního účelu takového ustanovení. 

8. Veškeré změny či doplnění této smlouvy lze realizovat výhradně formou písemných vzestupně 

číslovaných dodatků, které musí být opatřeny podpisy zástupců obou smluvních stran. 

9. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, oba mají stejnou platnost a každá smluvní strana obdrží 

po jednom výtisku. 

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly a že byla uzavřena na základě jejich vážné 

a svobodné vůle, což potvrzují svými podpisy. 

 

Příloha – Ceník služeb  

 

 V Litvínově dne:      V Litvínově dne: 

  

 Za zhotovitele:      Za objednatele: 

 

 

 

 

 ………………………………………      ……………………………………… 

 Ing. Petr Řeháček MBA        Ing. Adam Belák 

  jednatel společnosti      jednatel společnosti   

  


